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Sprawa nr: RZ1.26.3.2017
Wykonawcy biorqcy udziat w postepowaniu
o udzielenie zamodwienia publicznego (sektorowego)
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na zakup i dostawe taboru tramwajowego na
potrzeby publicznego transportu zbiorowego w
Czestochowie stanowigcego fqcznie zakres projektu
pt. ,,Przebudowa liniowej infrastruktury tramwajowej
w Czestochowie oraz zakup taboru tramwajowego na
potrzeby transportu publicznego”

Zgodnie z art. 38 ust. 1i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo zaméwien publicznych
(tj. Dz. U. 2015 r., poz. 2164 z p6Zniejszymi zmianami), zwanej dalej Ustawg PZP, Zamawiajacy
— Miejskie Przedsiebiorstwo Komunikacyjne w Czestochowie Spotka z ograniczong
odpowiedzialnoscia, informuje, iz w toku postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego
(sektorowego) prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup i dostawe
taboru tramwajowego na potrzeby publicznego transportu zbiorowego w Czestochowie
stanowigcego facznie zakres projektu pt. ,Przebudowa liniowej infrastruktury tramwajowej
w Czestochowie oraz zakup taboru tramwajowego na potrzeby transportu publicznego
w Czestochowie””, w dniach 23., 24. i 25 maja 2017 r., wptynety nastgpujace zapytania do
tresci SIWZ:

ZAPYTANIE z dnia 23.05.2017:

1. Dotyczy: Zatacznika nr 1 do SIWZ IV Urzadzenia stosowane w taborze zamawiajacego jako
systemowe 2. Automat do sprzedazy biletéw punkt 1b.
Czy Zamawiajgcy uzna za spefnienie wymagan SIWZ jezeli dostep do otwarcia drzwi
automatu bedzie zabezpieczony dwoma poziomami zabezpieczeri? Pierwszy zamek bedzie
otwierany  kluczem dostepowym (jednakowy dla cafego zamowienia)
odbezpieczajgcym  rygiel. Rygiel bedzie przesuwany  przy pomocy  klucza
trzpieniowego/imbusowego (dofgczonego do zestawu). Dwu poziomowe zabezpieczenie
drzwi jest duzo skuteczniejsze niz standardowa metoda otwierania drzwi, sita potrzebna na
ryglowanie przenoszona jest za pomocq klucza trzpieniowego/imbusowego. Dodatkowym
atutem tego rozwigzania jest dfuzsza Zywotno$¢ zamka | ochrona przed celowym
uszkodzeniem.

2. Dotyczy: Zatacznika nr 1 do SIWZ IV Urzadzenia stosowane w taborze zamawiajgcego jako
systemowe 2. Automat do sprzedazy biletow punkt 1m.
Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy pod pojeciem ,rozliczenie” rozumie wyltqcznie
,przyjmowanie” ptatnosci bezgotéwkowych w technologii Paypass i Paywave oraz ptatnosci
z wykorzystaniem bezprzewodowego standardu NFC. Jezeli Zamawiajqcy inaczej rozumie
,rozliczenie” prosimy o informacje jakiego rodzaju dziatania lub czynnosci mieszczq sie pod
tym pojeciem.



. Dotyczy: Zatacznika nr 1 do SIWZ IV Urzadzenia stosowane w taborze zamawiajacego jako

systemowe 2. Automat do sprzedazy biletow punkt 1u.
Czy Zamawiajgcy dysponuje odpowiedniq dokumentacjq, umozliwiajqcq integracje
z systemem Municom i bezptatnie przekaze jg Wykonawcy?

. Dotyczy: Zatacznika nr 1 do SIWZ IV Urzadzenia stosowane w taborze zamawiajacego jako

systemowe 2. Automat do sprzedazy biletow punkt 1w.

Prosze o podanie modutéw, z ktdrymi nalezy przeprowadzic¢ integracje, a takze prosimy
o informacje czy Zamawiajgcy jest w posiadaniu wymaganej dokumentacji umozliwiajgcej
integracje i nieodptatnie przekaze jqg Wykonawcy?

. Dotyczy: Zatgcznika nr 1 do SIWZ IV Urzadzenia stosowane w taborze zamawiajgcego jako

systemowe 2. Automat do sprzedazy biletow punkt 1x.

Czy Zamawiajgcy rozwaza zastosowani bezposredniej komunikacji urzqdzenia za pomocg
transmisji GSM/UMTS?

Dotyczy: Zatacznika nr 1 do SIWZ IV Urzadzenia stosowane w taborze zamawiajacego jako
systemowe 2. Automat do sprzedazy biletow punkt 1z.

Czy Zamawiajqgcy uzna za spetnienie wymagan SIWZ, w przypadku gdy automat bedzie
wyposazony w akumulator o pojemnosci umoZliwiajgcej dokonczenie rozpoczetej
transakcji, przestanie rozliczenia do agenta rozliczeniowego, danych do systemu
centralnego oraz poprawne zamkniecie systemu i wytgczenie automatu?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:

1.

o

Zamawiajacy nie uzna takiego systemu dostepowego. Do otwarcia, zamknigcia drzwi
automatu ma stuzy¢ klucz patentowy, dodatkowo drzwi muszg sie precyzyjnie zamykac bez
koniecznosci ich unoszenia i mocnego dociskania w celu trafienia punktéw ryglowania na
swoje miejsce oraz miniecie sie komponentéow zainstalowanych na drzwiach z tymi
wewnatrz obudowy. Rygiel zamka musi dziatac¢ ptynnie bez zacie¢ oraz stawiania oporu,
ktory bytby przenoszony na klucz.

. Zamawiajgcy pod  pojeciem  ,rozliczenie” rozumie przyjmowanie pfatnosci

bezgotowkowych w technologii Paypass, Paywave oraz pfatnosci z wykorzystaniem
standardu NFC.

. Zamawiajacy nie dysponuje dokumentacjg systemu Municom. W celu jej uzyskania nalezy

sie skontaktowac z firmg R&G Sp. z 0.0., ul. Traugutta 7, 39-300 Mielec, ktora wdrazata
system u Zamawiajgcego.

Automat biletowy musi byc zintegrowany z autokomputerem, do ktérego musi przesytac
swoj status oraz pobierac¢ ustawienia daty i czasu. Zamawiajgcy nie posiada dokumentacji
integracyjnej. W celu jej uzyskania nalezy sie skontaktowa¢ z firmg R&G Sp. z 0.0,
ul. Traugutta 7, 39-300 Mielec, ktora wdrazata system u Zamawiajgcego.

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Zamawiajacy uzna za spetnienie wymagan SIWZ, w przypadku gdy automat bedzie
wyposazony w akumulator o pojemnosci umozliwiajgcej dokoriczenie rozpoczetej
transakcji, przestanie rozliczenia do agenta rozliczeniowego, danych do systemu
centralnego oraz poprawne zamkniecie systemu i wytgczenie automatu



ZAPYTANIE | z dnia 24.05.2017 r.
W zwigzku z odpowiedziami Zamawiajgcego z dnia 23 maja 2017 na zapytanie z dnia
17.05.2017 (odpowiedz na pytanie 3) wnioskujemy o opublikowanie specyfikacji plikdw:

a) rejestrowanych przez komputer poktadowy (dot. potokéw pasazerskich)

b) wsadowych dla aplikacji Municom.Premium (dot. potokéw pasazerskich)
Uzasadnienie: Zamawiajgcy opisat przedmiot zamodwienia niezgodnie z przepisami ustawy
o zamowieniach publicznych (dot. zwtaszcza artykutu 29 ust. 3) i tym samym ogranicza udziat
w postepowaniu innym podmiotom. Opublikowanie specyfikacji zniesie te ograniczenia
i zagwarantuje Zamawiajgcemu, ze (nowe) rozwigzanie dostarczone w ramach niniejszego
postepowania bedzie kompatybilne z juz uzytkowanym rozwigzaniem.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:

Zamawiajacy posiada oprogramowanie nadrzedne do analiz danych z pojazdéw i oczekuje
petnej integracji danych z potokow pasazerskich z tym oprogramowaniem. Obowigzkiem
dostawcy tramwajow jest zapewnienie integracji we wskazanym zakresie i poniesienie ew.
kosztow przygotowania odpowiednich interfejsow do rozwigzania nadrzednego. W celu
uzyskania specyfikacji interfejsow nalezy sie skontaktowa¢ z firmg R&G Sp. z o. o,
ul. Traugutta 7, 39-300 Mielec, ktora wdrazata system u Zamawiajacego

ZAPYTANIE Il z dnia 24.05.2017 r.

1. Dotyczy: Rozdziat XIl. Opis kryteriow, ktorymi Zamawiajacy bedzie sie kierowat przy
wyborze oferty, wraz z podaniem wag tych kryteriéw i sposobu oceny ofert — pkt. 2
ppkt 2) Lp. 6
Wykonawca zwraca sie z proshg o usuniecie z kryterium oceny ofert zapisow dot.
przektadni mechanicznej. Zawarty w SIWZ sposob przyznawania liczby punktow za
rozwigzania techniczne dot. zastosowanej przektadni jest niespojny z pozostatymi zapisami
SIWZ. Zamawiajgcy dopuszcza zakup i dostawe tramwaju niskopodtogowego w 70%
a punktowane rozwigzanie techniczne — w zakresie przektadni znajduje zastosowanie,
w zasadzie jedynie w 100% niskopodtogowych tramwajach. Dodatkowo zastosowanie
punktowanego przez Zamawiajgcego rozwigzania technicznego ma wymierne przetozenie
na mniejsza ilos¢ miejsc pasazerskich. Alternatywnie wnioskujemy o dopuszczenie jako
rownorzednego pod wzgledem ilosci przyznawanych punktéw zastosowania przektadni
analogicznej konstrukcyjnie posiadajgcej stopien przetozenia: 6,699.

2. Dotyczy: Zatgcznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” — Rozdziat Ill.
Wymagania szczegotowe dotyczgce tramwajow — pkt. 1, ppkt. 23
Wykonawca zwraca sie z prosba o sprecyzowanie wymaganego typu drabiny i sposobu
mocowania.

3. Dotyczy: Zatacznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” — Rozdziat Ill.
Wymagania szczegotowe dotyczgce tramwajow — pkt. 2, ppkt. 3 )

Wykonawca zwraca sie z prosbg o potwierdzenie, ze rozwigzanie — typu kratka (otwory)
w drzwiach wygrodzenia spetni wymagania Zamawiajgcego.

4. Dotyczy: Zatgcznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” — Rozdziat Ill.
Wymagania szczegdotowe dotyczace tramwajow — pkt. 2 ppkt. 6 b)

Wykonawca zwraca sie z prosba o sprecyzowanie — jakiego typu nagfosnienia wymaga
Zamawiajacy.

5. Dotyczy: Zatacznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” — Rozdziat lli.

Wymagania szczegotowe dotyczgce tramwajow — pkt. 2 ppkt. 6 g) Wykonawca zwraca sig




10.
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13.

z prosba o sprecyzowanie — jakiego urzadzenia, pod wzgledem techniki i funkcjonalnosci
wymaga Zamawiajgcy?

. Dotyczy: Zatgcznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” — Rozdziat Ill.

Wymagania szczegétowe dotyczgce tramwajow - pkt. 2 ppkt. 6 i)
Wykonawca zwraca sie z prosha o sprecyzowanie — jakie dokumenty maja miesci¢ sie w
wyznaczonym miejscu, jaka jest ilos¢ niezbednej dla nich powierzchni?

. Dotyczy: Zatgcznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” — Rozdziat lIl.

Wymagania szczeg6towe dotyczace tramwajow — pkt. 2 ppkt. 6 r)
Wykonawca zwraca sie z prosbg o wyjasnienie — jakie urzadzenie ma zostac zastosowane —
typu lodoéwka, czy zamykana wneka z doprowadzonym nadmuchem z klimatyzacji?

. Dotyczy: Zatgcznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” — Rozdziat Ill.

Wymagania szczeg6towe dotyczace tramwajow — pkt. 2 ppkt. 9 c)

Wykonawca zwraca sie z prosba o doprecyzowanie — poprzez wybor jednej z opcji
sterowania otwieraniem okna — mechaniczne lub elektryczne. Rozwigzanie, dopuszczajgce
jednoczesne dziatanie obydwu sposobdw sterowania otwieraniem okna (mechaniczne
i elektryczne) w opinii Wykonawcy moze powodowac ryzyko zwigzane z uszkadzaniem sie
napedu okna.

. Dotyczy: Zatgcznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” — Rozdziat lll.

Wymagania szczegétowe dotyczace tramwajow — pkt. 2 ppkt. 11

Wykonawca zwraca sie z prosbg o sprecyzowanie wymagan kwestii widocznosci lusterek
wstecznych przy opuszczonych roletach.

Dotyczy: Zatgcznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” — Rozdziat Ill.
Wymagania szczegotowe dotyczace tramwajow — pkt. 2 ppkt. 13

Wykonawca zwraca sie z prosbhg o dopuszczenie funkcji tempomatu zataczanego
przyciskiem w rekojesci nastawnika - nacisniecie przycisku powoduje utrzymanie aktualnej
predkosci z jaka jedzie pojazd.

Dotyczy: Zatacznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” — Rozdziat Ill.
Wymagania szczegoétowe dotyczace tramwajow — pkt. 2 ppkt. 16 a)

Wykonawca zwraca sie z prosbg o potwierdzenie, ze fotel musi posiadac trzypunkowe pasy
bezpieczenstwa, gdyz nie jest to ujete w wymaganiach przepisowych dot. tramwajow,
a dodatkowo opoznia ewentualna ewakuacje z kabiny.

Dotyczy: Zatgcznik nr 1 do SIWZ pn. ,,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” — Rozdziat Ill.
Wymagania szczegétowe dotyczgce tramwajow — pkt. 2 ppkt. 16 d)

Wykonawca zwraca sie z prosha o dopuszczenie zastosowania przyciskéw sterowania
dzwonkiem i innych wymaganych w uchwycie motorniczego zintegrowanym z korpusem
pulpitu - zastosowanie przyciskow w podfokietniku w ergonomicznym zakresie zasiegu
palcow, powoduje znaczne wydtuzenie podtokietnika w kierunku przodu pulpitu a wiec
stworzenie modutu poprzez koniecznosc¢ jego odchylania, utrudniajgcego opuszczanie
stanowiska i szybkiej ewakuacji. Wykonawca wnioskuje o usuniecie wymagania regulacji
wzdtuznej podtokietnikow na rzecz pozostawienia regulacji skosnej oraz o dopuszczenie
alternatywnie zastosowania lewego podtokietnika w ramach modutu zabudowy
nastawnika jazdy niezaleznie od konstrukcji fotela.

Dotyczy: Zatgcznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” - Rozdziat Ill.
Wymagania szczegotowe dotyczace tramwajow — pkt. 2 ppkt. 17

Wykonawca wnioskuje o zmiane zapisu, na nastepujacy: ,podndiek o regulowanej
wysokosci, zawierajqcy przyciski czuwaka i piasecznicy”. Z doswiadczenia Wykonawcy
wynika, ze regulacja kata pochylenia nie ma uzasadnienia ergonomicznego i zasadniczo
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w pojazdach szynowych stosuje sig¢ podndzki z regulacja wysokosci, natomiast kat
podndika zawiera sie miedzy 15 a 25 st. (bez regulacji) wg karty UIC651 i ogodlnych
wytycznych ergonomicznych dla stanowiska pracy.

Dotyczy: Zatacznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” — Rozdziat Ill.
Wymagania szczegotowe dotyczace tramwajéw — pkt. 2a ppkt. 4

Wykonawca prosi o doprecyzowanie ze Zamawiajacy wymaga regulacji gtownej konsoli
pulpitu oraz o okreslenie sposobu regulacji — mechaniczna / elektryczna?

Dotyczy: Zatacznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” — Rozdziat Ill.
Wymagania szczegotowe dotyczace tramwajow — pkt. 2a ppkt. 22

Wykonawca zwraca sie z prosba o jednoznaczne, niebudzace watpliwosci okreslenie czy
tramwaj ma by¢ wyposazony w lusterka zewngtrzne, w tym niewymagane przepisami
lusterko lewe?

Dotyczy: Zatgcznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” - Rozdziat Ill.
Wymagania szczegétowe dotyczace tramwajow — pkt. 3 ppkt. 5

Wykonawca zwraca sig z pro$ba o sprecyzowanie, zastosowania jakiego rodzaju platformy
najazdowej wymaga Zamawiajacy?

Dotyczy: Zatgcznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” — Rozdziat Ill.
Wymagania szczegétowe dotyczace tramwajow — pkt. 3 ppkt. 10

Wykonawca zwraca sig z wnioskiem o dopuszczenie zastosowania wspornikow
aluminiowych.

Dotyczy: Zatacznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” — Rozdziat Il
Wymagania szczegétowe dotyczace tramwajow — pkt. 4 ppkt. 4 ¢)

Wykonawca zwraca sie z prosba o weryfikacje zapisu: ... pasazer odczuwat ruch powietrza”
— czy intencja Zamawiajgcego jest odczuwanie ruchu powietrza przez pasazera czy zapis
stanowi omytke pisarska?

Dotyczy: Zatacznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” - Rozdziat Ill.
Wymagania szczeg6towe dotyczace tramwajow — pkt. 6 ppkt. 3

Wykonawca zwraca sie z prosba o doprecyzowanie — zastosowania jakiego rodzaju klucza
wymaga Zamawiajacy — np. trzpien typu kwadrat kw8, trojkat?

Dotyczy: Zatacznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” — Rozdziat IlI.
Wymagania szczegétowe dotyczace tramwajow — pkt. 6 ppkt. 5

Wykonawca zwraca sie z prosbg o dopuszczenie zastosowania klap, ktérych zawiasy
mieszcza sie przy suficie a zamkniecia przy oknach bocznych. Z doswiadczenia Wykonawcy,
wynika, ze takie rozwigzanie zapewnia lepszy dostep do urzadzen, gdyz pracownik nie musi
siegac przez otwarta klape tylko ma jg nad gtowa. Szczegdlnie dotyczy to pokrywy napgdu
drzwi.

Dotyczy: Zatacznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” — Rozdziat Ill.
Wymagania szczegétowe dotyczace tramwajow — pkt. 9 ppkt. 3

Wykonawca zwraca sie z prosba o doprecyzowanie okreslenia ,dostepu od zewnatrz”. Czy
Wykonawca prawidtowo rozumie, ze chodzi o dostep do prowadnic i suwadet drzwi, gdy sg
one otwarte w zakresie okreslonym przez konstrukcje drzwi?

Dotyczy: Zatacznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” — Rozdziat IlI.
Wymagania szczegotowe dotyczace tramwajow — pkt. 11 ppkt. 2

Wykonawca zwraca sie z prosbg o doprecyzowanie czy urzgdzenie czuwakowe ma miec
zwioke w zadziataniu po puszczeniu rekojesci nastawnika lub przycisku noznego, czy
hamowanie ma zataczac sie natychmiastowo? Z doswiadczenia Wykonawcy, wynika, ze ok.
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2 sekundowa zwtoka z sygnatem ostrzegawczym jest wskazana dla zwigkszenia komfortu
prowadzenia tramwaju.

Dotyczy: Zatacznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” — Rozdziat Ill.
Wymagania szczegotowe dotyczgce tramwajow — pkt. 12 ppkt. 3 w zw. z pkt. 12 ppkt. 8
Wykonawca zwraca sie z prosba o doprecyzowanie czy chodzi o zamienialnos¢ np.: wozek
napedowy |, z wézkiem napedowym Il, czy wozek napedowy | z wozkiem napgdowym I?
Wykonawca zwraca uwage, ze W pierwszym wariancie zapis jest niespojny z zapisem
Rozdziatu Ill zatgcznika nr 1 do SIWZ - pkt. 12 ppkt 8, gdyz jeden wozek moze miec inne
wyposazenie do drugiego.

Dotyczy: Zatacznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” — Rozdziat Ill.
Wymagania szczegotowe dotyczace tramwajow — pkt. 12 ppkt. 11

Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o przekazanie danych frezarki, w aspekcie odniesienia
sie do minimalnych gabarytow wozkéw, w tym mocowania zestawu kotowego.

Dotyczy: Zatgcznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” — Rozdziat Ill.
Wymagania szczegétowe dotyczace tramwajow — pkt. 12 ppkt. 12

Wykonawca zwraca z prosbg o wyjasnienie — co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem
,specjalistyczne wyposazenie”?

Dotyczy: Zatacznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” — Rozdziat Ill.
Wymagania szczeg6towe dotyczace tramwajow — pkt. 14 ppkt. 4

Wykonawca zwraca z prosbg o dopuszczenie zastosowania sprzegow zabudowanych na
wysokosci 540 mm ppgs.

Dotyczy: Zatacznik nr 1 do SIWZ pn. ,Specyfikacja Techniczna Tramwaju” — Rozdziat Ill.
Wymagania szczegotowe dotyczace tramwajow — pkt. 17 ppkt. 3

Wykonawca zwraca z proshg o jednoznaczne okreslenie ilosci wymaganych przetwornic
poktadowych. Parametr ten ma bezposredni wptyw na cene oferowanego pojazdu

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:

1
2.

Zamawiajgcy podtrzymuje wymagania okreslone w SIWZ.

Zamawiajacy nie precyzuje wymaganego typu drabiny i sposobu jej mocowania, poniewaz
to Wykonawca winien dostarczy¢ 1 drabine na cata dostawe tramwajow.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy, na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, modyfikuje
zapis w zataczniku nr 1 SIWZ Specyfikacja techniczna tramwaju, rozdziat Il Wymagania
szczegotowe dotyczace tramwajow pkt 1 ppkt 23 o tresci:

,Tramwaj musi by¢ wyposazony w gniazda umozliwiajagce montaz drabiny stuzacej do
wchodzenia awaryjnego na dach tramwaju po prawej stronie pojazdu w poblizu
pantografu.”

nadajgc mu brzmienie:

,Tramwaj musi by¢ wyposazony w gniazda umozliwiajagce montaz drabiny stuzgcej do
wchodzenia awaryjnego na dach tramwaju po prawej stronie pojazdu w poblizu
pantografu. Wykonawca winien dostarczy¢ 1 drabine na catg dostawe tramwajow”.
Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zastosowania rozwigzania w rodzaju symetrycznych
otworow wykonanych w drzwiach wygrodzenia (tzw. siatka), z wykorzystaniem
przegrodki wykonanej z tworzywa przezroczystego, umieszczonej od wewnetrznej strony
kabiny motorniczego, zamocowanej na podktadkach (tulejach) dystansowych
z zastosowaniem srub, wkretow lub innego sposobu trwatego montazu poszczegolnych
elementow do wygrodzenia.
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llustracja. Przektadka w wygrodzeniu kabiny motorniczego

4. Zamawiajacy wymaga instalacji nagtasniajacej umozliwiajacej

automatyczne

przekazywanie informacji pasazerom (np. nazwa przystanku) oraz informacji od

motorniczego przekazywanych przez mikrofon.

Zamawiajacy sprecyzowat wymaganie w zatgczniku nr 1 do SIWZ Specyfikacja techniczna
tramwaju, rozdziat IV Urzadzenia systemowe stosowane w taborze Zamawiajgcego jako

systemowe pkt 1 - ELEKTRONICZNY SYSTEM INFORMACII — BILET ELEKTRONICZNY ppkt 4

lit. c).
6. Zamawiajacy wskazuje
z dokumentami. Miejsce to winno by¢ formatu min. B5

iz motorniczy w tym miejscu przewozi

teczke pojazdu
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Zamawiajagcy wymaga zamykanego schowka zdoprowadzonym nadmuchem
z klimatyzacji

W zwiazku z pytaniem Zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, modyfikuje
zapis w zataczniku nr 1 SIWZ Specyfikacja techniczna tramwaju, rozdziat Il Wymagania
szczegotowe dotyczace tramwajow pkt 2 ppkt 9 lit. c) o tresci:

Jlewe okno kabiny motorniczego musi mie¢ mozliwos¢ jego otwarcia w ptaszczyznie
pionowej lub poziomej poprzez sterowanie elektryczne i mechaniczne, a jego otwarcie
winno powodowaé automatyczne wytaczenie klimatyzacji w kabinie motorniczego.”
nadajgc mu brzmienie:

lewe okno kabiny motorniczego musi mie¢ mozliwos¢ jego otwarcia w ptaszczyinie
pionowej lub poziomej poprzez sterowanie elektryczne lub/i mechaniczne, a jego
otwarcie winno powodowa¢ automatyczne wylgczenie klimatyzacji w kabinie
motorniczego.”

Zamawiajacy podtrzymuje wymagania okreslone w SIWZ.

Zamawiajacy podtrzymuje wymagania okreslone w SIWZ.

Zamawiajacy podtrzymuje wymagania okreslone w SIWZ.

W zwigzku z pytaniem Zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, modyfikuje
zapis w zataczniku nr 1 SIWZ Specyfikacja techniczna tramwaju, rozdziat Il Wymagania
szczegotowe dotyczace tramwajow pkt 2 ppkt 16 lit. d tiret trzeci o tresci:

,wyposazony w podiokietniki (lewy i prawy) z mozliwoscig regulacji w dwdch
ptaszczyznach; pionowej (géra — dét) i poziomej (przod — tyt) oraz regulowanym kacie
dodatnim i ujemnym nachylenia w ptaszczyznie wzdtuznej, przy czym prawy podfokietnik
musi posiada¢ ergonomicznie usytuowane przyciski sterowania dzwonkiem
zewnetrznym, sterowania kierunkowskazami oraz jeszcze co najmniej jedna wybrang
przez zamawiajacego funkcja;”

nadajgc mu brzmienie:

,wyposazony w podtokietnik prawy z mozliwoscia jego regulacji w dwdch ptaszezyznach;
pionowe] (gora — dotf) i poziomej (przod — tyt) oraz regulowanym kacie dodatnim
i ujemnym nachylenia w ptaszczyznie wzdtuznej, przy czym podtokietnik musi posiadac
ergonomicznie usytuowane przyciski sterowania dzwonkiem zewngtrznym, sterowania
kierunkowskazami oraz jeszcze co najmniej jedng wybrang przez Zamawiajacego funkcja;”
Zamawiajacy podtrzymuje wymagania okreslone w SIWZ.

W zwiazku z pytaniem Zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, modyfikuje
zapis w zataczniku nr 1 SIWZ Specyfikacja techniczna tramwaju, rozdziat [Il Wymagania
szczegotowe dotyczace tramwajow pkt 2a ppkt 4 o tresci:

,Pulpit powinien posiada¢ bezstopniowa regulacje wysokosci potozenia w ptaszczyinie
pionowej (gora — dot).”

nadajgc mu brzmienie:

,Pulpit powinien posiada¢ bezstopniowa (elektryczng lub hydrauliczng) regulacjg
wysokosci potozenia w ptaszczyznie pionowej (gora — dot).

Zamawiajgcy podtrzymuje wymagania okreslone w SIWZ.

Zamawiajacy sprecyzowat wymaganie w zatgczniku nr 1 do SIWZ Specyfikacja techniczna
tramwaju, rozdziat Ill pkt 3 ppkt 4.

Zamawiajacy podtrzymuje wymagania okreslone w SIWZ.

Zamawiajacy podtrzymuje wymagania okreslone w SIWZ.

Rodzaj klucza winien pasowac do zastosowanego zamka w tramwaju.

Zamawiajgcy podtrzymuje wymagania okreslone w SIWZ.



21. Wykonawca prawidtowo rozumie, ze chodzi o dostep do prowadnic i suwadet drzwi, gdy
sg one otwarte w zakresie okreslonym przez konstrukcje drzwi.

22. W zwiazku z pytaniem Zamawiajgcy, na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, modyfikuje
zapis w zafgczniku nr 1 SIWZ Specyfikacja techniczna tramwaju, rozdziat Ill Wymagania
szczegotowe dotyczgce tramwajow pkt 11 ppkt 2 o tresci:

,Tramwaj musi byé wyposazony w urzadzenie czuwakowe bierne, zapewniajace
zatrzymanie wagonu w razie zastabniecia prowadzacego.”

nadajgc mu brzmienie:

,Jramwaj musi by¢é wyposazony w urzadzenie czuwakowe bierne, zapewniajace
zatrzymanie wagonu w razie zastabniecia prowadzacego. Urzadzenie czuwakowe winno
zadziata¢ z opdinieniem nie wiekszym niz 1 sekunda, poprzedzonym sygnatem
ostrzegawczym.”

23. Zamawiajacy uszczegotowia, ze zamienne miedzy soba maja by¢ woézki: napgdowy
z napedowym oraz toczny z tocznym, niezaleznie od tego, z ktérego pojazdu pochodzi
dany wozek.

24. Zamawiajacy udostepnia dane tokarki podtorowej TUP-650 do wgladu w swojej siedzibie
w Wydziale Tramwajowym.

25. Zamawiajacy rozumie pod pojeciem ,specjalistyczne wyposazenie”, wyposazenie opisane
w SIWZ punkt VII, poz. 6 tabeli.

26. Zamawiajacy podtrzymuje wymagania okreslone w SIWZ.

27. W zwiazku z pytaniem Zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, modyfikuje
zapis w zatgczniku nr 1 SIWZ Specyfikacja techniczna tramwaiju, rozdziat lll Wymagania
szczegdtowe dotyczace tramwajow pkt 17 ppkt 3 o tresci:

W przypadku zastosowania dwodch przetwornic koniecznym jest, aby w razie
niesprawnosci jednej z nich, druga przetwornica zapewniata zasilanie uktadu sterowania
dla catego wagonu oraz tadowanie baterii swojego obwodu.”

nadajgc mu brzmienie:

,Tramwaj winien posiada¢ dwie przetwornice, ktore powinny dziata¢ w taki sposob, aby
w razie niesprawnosci jednej z nich, druga przetwornica zapewniata zasilanie uktadu
sterowania dla catego wagonu oraz tadowanie baterii swojego obwodu”.

ZAPYTANIE z dnia 25.05.2017 r.

Czy Zamawiajgcy dopusci do udziatu w postepowaniu Wykonawce, ktory wykaze, ze nalezycie
wykonat dostawe 5 fabrycznie nowych tramwajow niskopodtogowych, w ktdrych udziat niskiej
podtogi wynidst min. 70% oraz, ktore uzyskaty dopuszczenie do eksploatacji lub homologacje
na Ukrainie o wartosci co najmniej 35 000 000,00 ztotych brutto, z potwierdzeniem jej
nalezytego wykonania?

Pozytywna odpowiedZ na nasze pytanie spowoduje dopuszczenie do udziatu w postepowaniu
wiekszej liczby Wykonawcow, co przyczyni sie do wiekszej konkurencyjnosci postepowania,
a tym samym i otrzymania korzystniejszych ofert przetargowych dla Zamawiajacego. Taka
sytuacja miata na przyktad miejsce w prowadzonym w tym roku postepowaniu na zakup
taboru tramwajowego przez Tramwaje Warszawskie sp. z 0.0. Dla wiekszej konkurencyjnosci
przetargu, Zamawiajacy zrezygnowat z zapisow dot. dopuszczenia lub homologacji na tramwaj
w jednym z panstw cztonkowskich Unii Europejskiej lub Panstw, z ktérymi Unia Europejska
zawarta umowy o rownym traktowaniu przedsiebiorcow

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Zamawiajacy podtrzymuje wymagania okreslone w SIWZ.



Powyisze wyjasnienia i modyfikacje sa wigzgce dla wszystkich wykonawcow.

Wobec braku zaistnienia przestanki przesunigcia terminu skfadania ofert, o ktorej mowa
w art. 38 ust. 6 ustawy PZP, Zamawiajacy nie przesuwa wyznaczonego terminu skiadania

ofert.

KIEROWNIK ZAMfWIAJACEGO

.. Prezes Zarzgadu
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